第第 1177 回回山山陰陰肩肩研研究究会会ののごご案案内内
      謹啓 時下 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

       さて この度、第 17 回山陰肩研究会を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

       ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。       謹白

代表世話人 鳥取県立厚生病院 整形外科 部長 林 育太 先生

        日 時 ： 令和 7年 11 月 15 日（土） 16：10～

        現地会場 ： ホテル一畑 「平安の間」

                  住所 島根県松江市千鳥町 30 TEL 0852‐22‐0188

          参加費 ：  医師 1,000 円  医師以外 500 円

製品紹介  16:10～ 「最近の経皮吸収型製剤について」 久光製薬株式会社

開会挨拶  鳥取県立厚生病院                         林 育太 先生

 【一般演題 16:20～16:50】 裏面にスケジュール表を載せております。

【特別講演 1 17:00～18:00】

座長 鳥取大学医学部附属病院               整形外科 准教授 榎田 誠 先生

    『      肩関節機能障害に対して理学療法士ができること

～肩腱板断裂術後理学療法の考え方～     』

  演者 医療法人藍整会なか整形外科京都西院リハビリテーションクリニック

顧問 小野 志操 先生

【特別講演2 18:00～19:00】

  座長 島根大学医学部附属病院               整形外科 助教 伊藤 修司 先生

    『    腱板大・広範囲断裂に対する Ex-medialization  』

演者 国家公務員共済組合連合会佐世保共済病院 整形外科   部長 水城 安尋 先生

※ 日整会単位取得ご希望の先生は、当日は、日整会 JOINTS QR コードにて手続きを行いますので、必ずご準備下さい。

※ 日本整形外科学会研修会、専門医継続単位 2 単位 （1 単位につき、1,000 円申し受け致します）

※ 特別講演１＜9.肩甲帯・肩・肘関節疾患＞ｏｒ＜13.リハビリテーション（理学療法、義肢装具を含む）＞

または、リハビリテーション医資格継続単位  1 単位

特別講演２＜9.肩甲帯・肩・肘関節疾患＞ｏｒ＜13.リハビリテーション（理学療法、義肢装具を含む）＞

または、リハビリテーション医資格継続単位  1 単位

※ 日本理学療法士協会 生涯学習ポイント 2.5 ポイント

※ 日本医師会生涯教育制度 2 単位 （CC ： 10.チーム医療 1単位、61 関節痛 1 単位）

共催 山陰肩研究会 島根県理学療法士会 鳥取県理学療法士会 久光製薬株式会社

【一般演題 16：20～16：50】

座長 鳥取県立厚生病院 整形外科 部長 林 育太 先生

1、円背の有無による上肢挙上時における肩甲骨移動量の相違について

     共済会清水病院 リハビリテーション科 佐伯 秀宣 先生

2、肩腱板不全断裂・小断裂に対する多血小板血漿（PRP）治療の小経験

  鳥取大学 整形外科 石田 孝次 先生

3、腱板大・広範囲断裂に対する Extreme medialization の治療成績

島根大学 整形外科 伊藤 修司 先生

発表時間 5分  討論時間 5分

【お問合せ先】

久光製薬株式会社 広島支店 東中国ブロック 長谷川優貴

携帯：080-5987-4475

Mail：Yuki_Hasegawa@hisamitsu.co.jp

mailto:Yuki_Hasegawa@hisamitsu.co.jp